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Inledningsvis konstateras att det är mycket positivt att en större översyn av den kommunala 
räddningstjänsten görs för en mer effektiv organisation. Räddningstjänsten behöver även stå 
redo för större och mer komplexa situationer. Det är positivt med en ökad och utvecklad 
samverkan mellan kommuner och att dessa är anslutna till ett ledningssystem med en 
förmåga som avspeglar riskerna. Det är även positivt att frågan om jämställdhet stärks i 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps uppdrag. 
 
Det behövs en välfungerande statlig tillsyn som är transparent och håller hög kvalitet. Av 
utredningen föreslås att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap tar över 
länsstyrelsernas tillsynsansvar vad gäller kommunala räddningstjänsten. Det kan konstateras 
att det idag finns brister vad gäller dagens tillsyn, men det är ytterst tveksamt om den 
förslagna förändringen får avsedd effekt. Det är ett omfattande arbete att bygga upp 
kompetens och långsiktighet inom detta område. Frågan handlar om tillgång till kompetens 
och har också en relation till övriga uppdrag inom länsstyrelsens ansvarsområde (geografiskt 
områdesansvar). Utifrån detta resonemang så bör den statliga tillsynen även fortsättningsvis 
utföras av länsstyrelserna. Däremot bör Myndigheten för samhällsydd och beredskap stötta 
länsstyrelserna i detta arbete i större utsträckning än vad som sker idag.  
 
Vad gäller förslaget om likformiga styrdokument är det positivt att reglerna om antagande 
av handlingsprogram upphör vad gäller krav på att kommunfullmäktige för varje ny 
mandatperiod ska fatta beslut om handlingsprogram. Dessa regler utgör en onödig 
detaljreglering som inte ligger i linje med den kommunala självstyrelsen. Istället bör det vara 
upp till respektive kommun att besluta om detta för att anpassa det till sin styrprocess. Av 
utredningen föreslås att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap ska ta fram 
föreskrifter inom området samt följa upp dessa. Innehållet i dessa föreskrifter är avgörande 
för hur väl denna förändring faller ut. Eventuella föreskrifter får inte ta över den 
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detaljstyrning som finns idag vad gäller beslut om handlingsprogram. Föreskrifterna måste 
ge utrymme för lokala skiftningar och möjliggöra för kommunerna att, utifrån sin 
självstyrelse, ta hänsyn till lokala utmaningar och prioriteringar. Samma sak gäller avseende 
föreskrifter för ledningssystem. Det är viktigt att föreskrifterna inte blir så snäva att en 
regional anpassning inte kan ske.  
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